
MESTO  KEŽMAROK 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

 
 

 

č. 1/2015,  

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 8/2010 o  

udržiavaní čistoty, ochrany zelene a údržby 

verejných priestranstiev na území mesta a verejného 

poriadku 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MESTO  KEŽMAROK 
 
 

 

 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku, na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 

68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods.1 a ods.3 písm, g), h), § 6 ods. 1  a § 11 ods.4 

písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo 

na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

V Čl. 6 v odseku 7 sa na konci vypúšťa  znenie: „...a postihované pokutami podľa tohto 

nariadenia“. 

 

V Čl. 7 v odseku 2 sa vypúšťa druhá veta. 

 

Čl. 14 sa vypúšťa. 

 

Čl. 15 Záverečné ustanovenie sa prečísluje na Čl. 14,  jeho doterajšie znenie sa vypúšťa 

a nahrádza sa novým znením: 

(1) Mestské zastupiteľstvo sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení dňa 

21.09.2010 uznesením č. 215/2010. 

(2) Mestské zastupiteľstvo sa uznieslo  na zmenách a doplnkoch tohto VZN  dňa 22.01.2015 

VZN č. 1/2015 uznesením č. 8/2015. 

 

Doterajší Čl. 16 sa prečísluje na Čl. 15. 

 

Za Čl. 15 sa vkladá nový Čl. 16 s názvom „Splnomocňovacie ustanovenie“ v tomto znení: 

 

„Primátor mesta sa splnomocňuje, aby vyhlásil úplné znenie VZN č. 8/2010, ako vyplýva zo 

zmien a doplnkov vykonaných týmto VZN“. 

 

V Čl. 17 sa jeho doterajšie znenie označuje odsekom 1 a dopĺňa sa novým odsekom 2 v tomto 

znení: 

„(2) VZN č. 1/2015, ktorým sa mení a dopĺňa  VZN č. 8/2010, nadobúda účinnosť 15-tym 

dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli.“ 

 

 

 

 

 

PhDr. Mgr. Ján Ferenčák 

     primátor mesta v.r.  

     

 

 

 

 

 VZN č.1/2015 bolo vyvesené na úradnej tabuli dňa 27.01.2015 

 VZN č.1/2015 bolo zvesené z úradnej tabule dňa 12.02.2015 

 VZN č.1/2015 nadobudlo účinnosť 11.02.2015 


